VOTACION TOTAL 3960 714 4289 8963 

Una vez realizada la suma de los resultados asentados en las actas de las treinta y 

seis asambleas comunitarias que concluyeron su escrutinio y cómputo, los 

resultados finales fueron: para la planilla "blanca", obtuvo 3,960 (tres mil 

novecientos sesenta votos), para la planilla "rosa mexicano, obtuvo 714 (setecientos 

catorce votos); para la planilla "morada" obtuvo 4,289 (cuatro mil doscientos ochenta 

y nueve votos) la votación total emitida fue de 8,963 (ocho mil novecientos 

sesenta y tres votos), de los cuales 4,520 fueron mujeres y 4,443 hombres. 

El presidente del Consejo Municipal Electoral, en uso de la palabra declara que la 

planilla "morada" fue la que obtuvo la mayor cantidad de votos, es planilla 

ganadora. 

Concluida la elección, se clausuró la Asamblea siendo las diecinueve horas con